
 
 
 
 
  

 
 
 
 
      

คำสั่งสำนักงาน ก.พ.ร. 
ที ่๔๘/๒๕๖๔ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการของสำนักงาน ก.พ.ร. 
 

โดยที่พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๔๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐทุกแห่งแต่งตั้งผู ้รับผิดชอบในการปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ เป็นการเฉพาะหรืออาจแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการ
ประจำหน่วยงาน เพื่อบริหารงานหรือกำกับดูแลการปฏิบัติตามพระราชบัญญัตินี้ของหน่วยงานให้สามารถ 
จัดวางระบบการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของราชการให้เป็นรูปธรรมได้อย่างชัดเจน ซึ่งสำนักงาน ก.พ.ร. ได้จัดให้มี
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการตั้งอยู่ที่ฝ่ายสารบรรณ ชั้น ๑ อาคารสำนักงาน ก.พ.ร. และศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
ของราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ให้บริการที่เว็บไซต์สำนักงาน ก.พ.ร. แล้ว นั้น 

เพื่อให้การดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการของสำนักงาน ก.พ.ร. เป็นไปตาม
กฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ มาตรา ๓๖ และ
มาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการของสำนักงาน ก.พ.ร. โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการของสำนักงาน ก.พ.ร. 
๑.๑ องค์ประกอบ 

๑.๑.๑ รองเลขาธิการ ก.พ.ร.  
         ซ่ึงเลขาธิการ ก.พ.ร. มอบหมาย 

ประธานกรรมการ 

๑.๑.๒ ผู้อำนวยการกอง/สำนักงาน/กลุ่ม/ศูนย์  
   ทุกหน่วยงาน 

กรรมการ 

๑.๑.๓ ผู้อำนวยการสำนักงานเลขาธิการ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๑.๔ เจ้าหน้าที่สำนักงานเลขาธิการ 
         ซ่ึงผู้อำนวยการสำนักงานเลขาธิการมอบหมาย 

กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๑.๒ หน้าที่และอำนาจ 
 ๑.๒.๑  กำหนดนโยบาย กรอบแนวทาง ทิศทางการดำเนินการ พิจารณาดำเนินการใด ๆ 

เพ่ือบริหารงานและกำกับดูแลการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
 ๑.๒.๒  ส่งเสริม สนับสนุน และให้คำปรึกษา ในการจัดเตรียมข้อมูลข่าวสาร เอกสาร 

คู่มือ รายงาน รายงานการสรุปผล และการวิเคราะห์ หรือกระบวนการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๑.๒.๓  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการของสำนักงาน ก.พ.ร. 

รวมทั้งคณะทำงานหรือเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็นและเหมาะสม 
 ๑.๒.๔  ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่เลขาธิการ ก.พ.ร. มอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

           สั่ง ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

 
 

(นางสาวอ้อนฟ้า  เวชชาชีวะ) 
 เลขาธิการ ก.พ.ร. ร.ลธ.ก.พ.ร. ........................................... 

ผอ.กอง.................................................. 
ผอ.กลุ่ม........................................... 
จนท. ........................................... 

QJXS77W6BYGNQQR


	



